
Maceio - Quinta-feira
15 de Maio de 2014
Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012 Ano 102 - Número 92

Ministério Público
. .

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, DR. SÉRGIO JUCÁ, 
DESPACHOU, NO DIA 13 DE MAIO DO CORRENTE ANO, O SEGUINTE PROCESSO:

Proc: 1677/2014.
Interessado: 4ª Promotoria de Justiça de Palmeira dos Índios.
Assunto: Solicitação de atuação conjunta com o Gecoc.
Despacho: Em face da manifestação do Gecoc, lavre-se a portaria respectiva. Em seguida, cientifique-se 
a Promotoria de Justiça interessada.

O SUBPROCURADOR-GERAL ADMINISTRATIVO-INSTITUCIONAL DO ESTADO DE 
ALAGOAS, DR. WALBER JOSÉ VALENTE DE LIMA, DESPACHOU, NO DIA 14 DE MAIO DO 
CORRENTE ANO, OS SEGUINTES PROCESSOS:

Proc: 5325/2013.
Interessado: Mário César de Albuquerque Pessoa, Técnico do Ministério Público.
Assunto: Requerimento de abertura de licitação.
Despacho: Acolho o parecer da Consultoria Jurídica com a seguinte ementa: “Administrativo. Licitação 
modalidade pregão eletrônico. Fase externa. Pregão eletrônico nº 6/2014, tipo menor preço, para registro 
de preço para futura e eventual aquisição de materiais de expediente. Prazo de oito para a abertura do 
certame. Comprovação da publicidade do Edital. Recepção de lances. Lote 01 adjudicado e lote 02 
considerado fracassado, em decorrência de desclassificações. Cumpridas as formalidades legais da 
realização do certame por parte do pregoeiro e equipe de apoio. Pela homologação do lote 01 em favor de 
empresa M. K. TRANJAN ETIQUETAS -EPP e a declaração de fracasso do lote 02”.

Proc: 543/2014.
Interessado: Departamento de Ouvidoria Nacional de Direitos Humanos - Secretaria de Direitos Humanos 
da Presidência da República.
Assunto: Denúncia de irregularidades.
Despacho: Oficie-se à interessada, informando as medidas adotadas no âmbito desta PGJ.

Proc: 731/2014.
Interessado: Jefferson do Rêgo Nascimento, Analista do Ministério Público.
Assunto: Requerimento de autorização.
Despacho: Defiro o pedido, nos termos da manifestação da Consultoria Jurídica, juntada às fls. 55/62, 
observando-se o prazo fixado na inicial.

Proc: 1439/2014.
Interessado: Dr. Jorge Luiz Bezerra da Silva, Promotor de Justiça.
Assunto: Requerimento de diárias.
Despacho: Defere-se à vista da informação da DCF anexa. Lavre-se a portaria respectiva, em seguida, 
arquive-se.

Proc: 1523/2014.
Interessado: Diretoria de Apoio Administrativo.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: À Consultoria Jurídica.

Proc: 1534/2014.
Interessado: Dra. Ilda Regina Reis Plácido, Promotora de Justiça.
Assunto: Requerimento de diárias.
Despacho: Defere-se à vista da informação da DCF anexa. Lavre-se a portaria respectiva, em seguida, 
arquive-se.

Proc: 1622/2014.
Interessado: Dr. Napoleão José C. C. de M. Amaral Franco, Promotor de Justiça.
Assunto: Requerimento de diárias.
Despacho: Defere-se à vista da informação da DCF anexa. Lavre-se a portaria respectiva, em seguida, 
arquive-se.

MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL

COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA
ANTÔNIO ARECIPPO DE BARROS TEIXEIRA NETO

LUIZ BARBOSA CARNAÚBA
GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUÁ

SÉRGIO ROCHA CAVALCANTI JUCÁ
WALBER JOSÉ VALENTE DE LIMA

LEAN ANTÔNIO FERREIRA DE ARAÚJO
ANTIÓGENES MARQUES DE LIRA

DILMAR LOPES CAMERINO
DENNIS LIMA CALHEIROS
VICENTE FELIX CORREIA

ARTRAN DE PEREIRA MONTE
JOSÉ ARTUR MELO

EDUARDO TAVARES MENDES
MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE

AFRÂNIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ
MARCOS BARROS MÉRO

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
SÉRGIO ROCHA CAVALCANTI JUCÁ - PRESIDENTE

MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE

MARCOS BARROS MÉRO

DILMAR LOPES CAMERINO
AFRÂNIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ

LEAN ANTÔNIO FERREIRA DE ARAÚJO

GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUÁ

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA

SUBPROCURADOR-GERAL ADMINISTRATIVO-iNSTITUCIONAL
WALBER JOSÉ VALENTE DE LIMA

CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

 

SÉRGIO ROCHA CAVALCANTI JUCÁ

SUBPROCURADOR-GERAL JUDICIAL
ANTIÓGENES MARQUES DE LIRA 

MÁRCIO ROBERTO TENÓRIO DE ALBUQUERQUE

CORREGEDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
VICENTE FELIX CORREIA

OUVIDOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

 

SUB

LUIZ BARBOSA CARNAÚBA

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

SECRETÁRIO DO COLÉGIO DE PROCURADORES DE JUSTIÇA
ANTÔNIO JORGE SODRÉ VALENTIM DE SOUZA

SECRETÁRIO DO CONSELHO SUPERIOR
LUIZ DE ALBUQUERQUE MEDEIROS FILHO

DIRETOR DO 1º CAO

DIRETOR DO 2º CAO
GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUÁ

DIRETORA DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO
STELA VALÉRIA SOARES DE FARIAS CAVALCANTI

DIRETOR DE APOIO ADMINISTRATIVO
IVAN DE HOLANDA MONTENEGRO

DIRETORA DE PROGRAMAÇÃO E ORÇAMENTO
JAMILLE MENDONÇA SETTON MASCARENHAS

DIRETOR DE CONTABILIDADE E FINANÇAS
CARLOS EDUARDO ÁVILA CABRAL

DIRETOR DE PESSOAL
DILMA ALVES DE QUEIROZ

CONSULTORA JURÍDICO-ADMINISTRATIVA
ELENISE DAUDT TENÓRIO DE SOUZA

DIRETORA DE COMUNICAÇÃO
JANAINA RIBEIRO SOARES

DIRETOR DA CONTROLADORIA INTERNA
MARCUS ROBSON NASCIMENTO COSTA

LUIZ DE ALBUQUERQUE MEDEIROS FILHO

CHEFE DE GABINETE
ALMIR JOSÉ CRESCÊNCIO

DIRETOR GERAL
JOSÉ MAURÍCIO LAURINDO MAUX LESSA

DIRETOR DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
MARCEL DE CASTRO VASCONCELOS



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012
Diário Oficial

Estado de Alagoas
Maceio - Quinta-feira
15 de Maio de 201468

Proc: 1652/2014.
Interessado: Dr. Max Martins de Oliveira e Silva, Promotor de Justiça.
Assunto: Requerimento de diárias.
Despacho: Defere-se à vista da informação da DCF anexa. Lavre-se a portaria respectiva, em seguida, 
arquive-se.

Proc: 1653/2014.
Interessado: Dra. Denise Guimarães de Oliveira, Promotora de Justiça.
Assunto: Requerimento de diárias.
Despacho: Defere-se à vista da informação da DCF anexa. Lavre-se a portaria respectiva, em seguida, 
arquive-se.

Proc: 1703/2014.
Interessado: Dra. Denise Guimarães de Oliveira, Promotora de Justiça.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Em face da informação do Diretor-Geral, à fl. 5, arquive-se.

Proc: 1843/2014.
Interessado: Dr. Maurício Amaral Wanderley, Promotor de Justiça.
Assunto: Requerimento de diárias.
Despacho: Defere-se à vista da informação da DCF anexa. Lavre-se a portaria respectiva, em seguida, 
arquive-se.

Proc: 1865/2014.
Interessado: Dr. Givaldo de Barros Lessa, Promotor de Justiça.
Assunto: Requerimento de publicação no Diário Oficial.
Despacho: Defiro. À Assessoria do Gabinete do Procurador-Geral de Justiça para as providências 
cabíveis. Após, arquive-se.

Proc: 1880/2014.
Interessado: Marivaldo Fragoso da Silva.
Assunto: Encaminhamento de documentos.
Despacho: Em face da manifestação do Gecoc, à fl. 139, evoluam os autos à douta Assessoria Técnica 
para análise e parecer.

Proc: 1889/2014.
Interessado: Kleber Malaquias de Oliveira
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Em face da manifestação do Gecoc, à fl. 3, evoluam os autos à douta Assessoria Técnica para 
análise e parecer.

Proc: 1936/2014.
Interessado: Instituto Brasileiro do Meio Ambiente - IBAMA.
Assunto:  Encaminhamento de cópia de peças do Proc. nº 02003.000921/2009-14-IBAMA/SUPES/AL.
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise e parecer.

Proc: 1938/2014.
Interessado: Instituto Brasileiro do Meio Ambiente - IBAMA.
Assunto:  Encaminhamento de cópia de peças do Proc. nº 02003.000290/2012-39-IBAMA/SUPES/AL.
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise e parecer.

Proc: 1939/2014.
Interessado: Instituto Brasileiro do Meio Ambiente - IBAMA.
Assunto:  Encaminhamento de cópia de peças do Proc. nº 02003.001169/2002-52-IBAMA/SUPES/AL.
Despacho: À Promotoria de Justiça de Pilar.

Proc: 1940/2014.
Interessado: Instituto Brasileiro do Meio Ambiente - IBAMA.
Assunto:  Encaminhamento de cópia de peças do Proc. nº 02003.000016/2013-41-IBAMA/SUPES/AL.
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise e parecer.

Proc: 1943/2014.
Interessado: Instituto Brasileiro do Meio Ambiente - IBAMA.
Assunto:  Encaminhamento de cópia de peças do Proc. nº 02003.000174/2013-09-IBAMA/SUPES/AL.
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise e parecer.

Proc: 1944/2014.
Interessado: Instituto Brasileiro do Meio Ambiente - IBAMA.
Assunto:  Encaminhamento de cópia de peças do Proc. nº 02003.000571/2012-91-IBAMA/SUPES/AL.
Despacho: À 5ª Promotoria de Justiça de São Miguel dos Campos.

Proc: 1947/2014.
Interessado: Instituto Brasileiro do Meio Ambiente - IBAMA.
Assunto:  Encaminhamento de cópia de peças do Proc. nº 02003.000829/2010-98-IBAMA/SUPES/AL.
Despacho: À douta Assessoria Técnica para análise e parecer.

PA nº 166/2014 – PROESDEC.
Interessado: Comando de Policiamento da Capital/Secretaria de Defesa Social.
Assunto: Requerimento de providências.
Despacho: Remeta-se à 61ª Promotoria de Justiça da Capital, com traslado para a 66ª Promotoria de 
Justiça da Capital, para adoção das medidas cabíveis.

Gabinete do Procurador-Geral de Justiça, em Maceió, 14 de maio de 2014.

Carlos Henrique Cavalcanti Lima
Analista do Ministério Público

Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ nº 370, DE 25 DE ABRIL DE 2014

  O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso 
de suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 9º, inciso V, da Lei Complementar nº 15, de 22 de 
novembro de 1996, RESOLVE conceder em favor do Dr. MAX MARTINS DE OLIVEIRA E SILVA, 
1º Promotor de Justiça da Capital, portador do CPF nº 412.896.844-72, matrícula nº 69099, 3 (três) 
meias diárias, no valor unitário de R$ 217,55 (duzentos e dezessete reais e cinquenta e cinco centavos), 
perfazendo um total de R$ 652,65 (seiscentos e cinquenta e dois reais e sessenta e cinco centavos), 
em face do seu deslocamento à cidade de Igreja Nova, nos dias 12, 19 e 26 de março do corrente ano, 
para desempenhar suas funções institucionais na Promotoria de Justiça de Igreja Nova, em razão da 
designação contida na Portaria PGJ nº 189, de 26 de fevereiro de 2014, correndo a despesa por conta 
da dotação orçamentária inclusa no Programa de Trabalho 03.122.0003.2107.0000 – Manutenção das 
Atividades do Ministério Público, Natureza de despesa: 339014 – Diária, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

SÉRGIO JUCÁ
Procurador-Geral de Justiça

*Republicado

PORTARIA PGJ nº 442, DE 14 DE MAIO DE 2014

  O SUBPROCURADOR-GERAL ADMINISTRATIVO-INSTITUCIONAL 
DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 9º, inciso V, da Lei Complementar nº 15, de 22 de novembro de 1996, RESOLVE 
conceder em favor da Dra. DENISE GUIMARÃES DE OLIVEIRA, 3ª Promotora de Justiça da Capital, 4 
(quatro) diárias, no valor unitário de R$ 598,27 (quinhentos e noventa e oito reais e vinte e sete centavos), 
perfazendo um total de R$ 2.393,08 (dois mil trezentos e noventa e três reais e oito centavos), em face 
do seu deslocamento à cidade de Gramado – RS, no período de 12 a 15 de maio do corrente ano, para 
participar do XII Congresso Brasileiro de Direito do Consumidor, correndo a despesa por conta da dotação 
orçamentária inclusa no Programa de Trabalho 03.122.0003.2107.0000 – Manutenção das Atividades do 
Ministério Público, Natureza de despesa: 339014 – Diária, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

WALBER JOSÉ VALENTE DE LIMA
Subprocurador-Geral Administrativo-Institucional

PORTARIA PGJ nº 443, DE 14 DE MAIO DE 2014

  O SUBPROCURADOR-GERAL ADMINISTRATIVO-INSTITUCIONAL 
DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 9º, inciso V, da Lei Complementar nº 15, de 22 de novembro de 1996, RESOLVE 
conceder em favor do Dr. MAX MARTINS DE OLIVEIRA E SILVA, 1º Promotor de Justiça da Capital, 4 
(quatro) diárias, no valor unitário de R$ 598,27 (quinhentos e noventa e oito reais e vinte e sete centavos), 
perfazendo um total de R$ 2.393,08 (dois mil trezentos e noventa e três reais e oito centavos), em face 
do seu deslocamento à cidade de Gramado – RS, no período de 12 a 15 de maio do corrente ano, para 
participar do XII Congresso Brasileiro de Direito do Consumidor, correndo a despesa por conta da dotação 
orçamentária inclusa no Programa de Trabalho 03.122.0003.2107.0000 – Manutenção das Atividades do 
Ministério Público, Natureza de despesa: 339014 – Diária, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

WALBER JOSÉ VALENTE DE LIMA
Subprocurador-Geral Administrativo-Institucional

PORTARIA PGJ nº 444, DE 14 DE MAIO DE 2014

 O SUBPROCURADOR-GERAL ADMINISTRATIVO-INSTITUCIONAL DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 
9º, inciso V, da Lei Complementar nº 15, de 22 de novembro de 1996, RESOLVE conceder em favor do 
Dr. JORGE LUIZ BEZERRA DA SILVA, Promotor de Justiça de São Luiz do Quitunde, de 2ª entrância, 
portador do CPF nº 462.953.994-87, matrícula nº 76581-3, 5 (cinco) meias diárias, no valor unitário de 
R$ 195,79 (cento e noventa e cinco reais e setenta e nove centavos), perfazendo um total de R$ 978,95 
(novecentos e setenta e oito reais e noventa e cinco centavos), em face do seu deslocamento à cidade 
de Rio Largo, nos dias 6, 13, 20, 27 e 31 de janeiro do corrente ano, para desempenhar suas funções 



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012
Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - Quinta-feira
15 de Maio de 2014 69

institucionais na 2ª Promotoria de Justiça de Rio Largo, em razão da designação contida na Portaria 
PGJ nº 650, de 28 de maio de 2012, correndo a despesa por conta da dotação orçamentária inclusa 
no Programa de Trabalho 03.122.0003.2107.0000 – Manutenção das Atividades do Ministério Público, 
Natureza de despesa: 339014 – Diária, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

WALBER JOSÉ VALENTE DE LIMA
Subprocurador-Geral Administrativo-Institucional

PORTARIA PGJ nº 445, DE 14 DE MAIO DE 2014

 O SUBPROCURADOR-GERAL ADMINISTRATIVO-INSTITUCIONAL DO MINISTÉRIO 
PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 
9º, inciso V, da Lei Complementar nº 15, de 22 de novembro de 1996, RESOLVE conceder em favor 
do Dr. NAPOLEÃO JOSÉ CALHEIROS CORREIA DE MELO AMARAL FRANCO, 4º Promotor 
de Justiça de Arapiraca, de 3ª entrância, portador do CPF nº 600.472.166-20, matrícula nº 69142, 4 
(quatro) meias diárias, no valor unitário de R$ 217,55 (duzentos e dezessete reais e cinquenta e cinco 
centavos), perfazendo um total de R$ 870,20 (oitocentos e setenta reais e vinte centavos), em face do seu 
deslocamento à cidade de Santana do Ipanema, nos dias 5, 12, 19 e 26 de fevereiro do corrente ano, para 
desempenhar suas funções institucionais na 2ª Promotoria de Justiça de Santana do Ipanema, em razão 
da designação contida na Portaria PGJ nº 1341, de 31 de outubro de 2013, correndo a despesa por conta 
da dotação orçamentária inclusa no Programa de Trabalho 03.122.0003.2107.0000 – Manutenção das 
Atividades do Ministério Público, Natureza de despesa: 339014 – Diária, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

WALBER JOSÉ VALENTE DE LIMA
Subprocurador-Geral Administrativo-Institucional

PORTARIA PGJ nº 446, DE 14 DE MAIO DE 2014

  O SUBPROCURADOR-GERAL ADMINISTRATIVO-INSTITUCIONAL 
DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 9º, inciso V, da Lei Complementar nº 15, de 22 de novembro de 1996, RESOLVE 
conceder em favor do Dr. MAURÍCIO AMARAL WANDERLEY, 2º Promotor de Justiça de Palmeira dos 
Índios, de 2ª entrância, portador do CPF nº 178.787.724-87, matrícula nº 69166, 4 (quatro) meias diárias, 
no valor unitário de R$ 195,79 (cento e noventa e cinco reais e setenta e nove centavos), perfazendo um 
total de R$ 783,16 (setecentos e oitenta e três reais e dezesseis centavos), em face do seu deslocamento à 
cidade de Arapiraca, nos dias 12, 19, 20 e 26 de março do corrente ano, para desempenhar suas funções 
institucionais na 12ª Promotoria de Justiça de Arapiraca, em razão da designação contida na Portaria 
PGJ nº 036, de 11 de janeiro de 2011, correndo a despesa por conta da dotação orçamentária inclusa 
no Programa de Trabalho 03.122.0003.2107.0000 – Manutenção das Atividades do Ministério Público, 
Natureza de despesa: 339014 – Diária, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

WALBER JOSÉ VALENTE DE LIMA
Subprocurador-Geral Administrativo-Institucional

PORTARIA PGJ nº 447, DE 14 DE MAIO DE 2014

  O SUBPROCURADOR-GERAL ADMINISTRATIVO-INSTITUCIONAL 
DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pelo artigo 9º, inciso V, da Lei Complementar nº 15, de 22 de novembro de 1996, RESOLVE 
conceder em favor da Dra. ILDA REGINA REIS PLÁCIDO, Promotora de Justiça de Messias, de 1ª 
entrância, portadora do CPF nº 564.379.514-00, matrícula nº 69206, ½ (meia) diária, no valor de R$ 
176,21 (cento e setenta e seis reais e vinte e um centavos), em face do seu deslocamento à cidade de Porto 
Real do Colégio, no dia 28 de janeiro do corrente ano, para desempenhar suas funções institucionais na 
Promotoria de Justiça de Porto Real do Colégio, em razão da designação contida na Portaria PGJ nº 1.183, 
de 30 de setembro de 2013, correndo a despesa por conta da dotação orçamentária inclusa no Programa 
de Trabalho 03.122.0003.2107.0000 – Manutenção das Atividades do Ministério Público, Natureza de 
despesa: 339014 – Diária, pessoal civil.
Publique-se, registre-se e cumpra-se.

WALBER JOSÉ VALENTE DE LIMA
Subprocurador-Geral Administrativo-Institucional

MINISTÉRIO PÚBLICO ESTADUAL
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

HOMOLOGAÇÃO

  O Subprocurador-Geral Administrativo-Institucional, no uso de suas atribuições 
legais, tendo em vista o despacho de encaminhamento da Seção de Licitações e o parecer da Consultoria 
Jurídica desta Procuradoria-Geral de Justiça do PROCESSO PGJ Nº 5325/2013, resolve HOMOLOGAR 
o procedimento licitatório do Pregão Eletrônico nº 06/2014, que tem por objeto o registro de preços para 
futura e eventual aquisição de materiais de expediente para o Ministério Público do Estado de Alagoas, à 
licitante vencedora M K TRANJAN ETIQUETAS – EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 04.303.895/0001-94, 
estabelecida na Avenida Doutor Governador Adhemar Pereira de Barros, nº 1090, Parque Residencial 

Comendador Macor Daud, São José do Rio Preto/SP, por ter ofertado o valor total de R$ 10.986,50 
(dez mil, novecentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos), tudo de acordo com o que preceituam 
os Atos Normativos nº 06/05 e nº 11/05, a Lei nº 10.520/2002, pelo Decreto Federal nº 3.555/2000 e 
subsidiariamente as normas da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Maceió, 14 de maio de 2014.

WALBER JOSÉ VALENTE DE LIMA
Subprocurador-Geral Administrativo-Institucional

 =======================================================================
> > > > > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < < < < <

    =======================================================================
    AO(S) ‘14’ DIA(S) DO MÊS DE MAIO O FUNCIONÁRIO COMPETENTE DO SETOR 
DE PROTOCOLO, ENCAMINHOU ATÉ AS 13:30, OS SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO 
RELACIONADOS:
    ######################################################
    Proc. 2005/2014
    Interessado:
    DRA. MIRYA TAVARES PINTO CARDOSO FERRO, PROMOTORA DE JUSTIÇA
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    REQUERENDO A DESIGNAÇÃO DO NUCLEO DO PATRIMONIO PUBLICO E COMUNICANDO 
SUSPEIÇÃO
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 2004/2014
    Interessado:
    DRA. MARLUCE FALCÃO DE OLIVEIRA,PROMOTORA DE JUSTIÇA
    Natureza:
    REQUERENDO DIARIA(S)
    Assunto:
    DIARIAS
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 2000/2014
    Interessado:
    DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    SOLICITANDO AUTORIZAÇÃO PARA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
    ######################################################
    Proc. 1999/2014
    Interessado:
    JUÍZO DE DIREITO - 8ª VARA CRIMINAL DA CAPITAL / TRIBUNAL DO JÚRI
    Natureza:
    SOLICITANDO NOMEACAO DE PROMOTOR DE JUSTICA
    Assunto:
    NOMEAÇÃO DE PROMOTOR DE JUSTIÇA
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 2002/2014
    Interessado:
    MARIVALDO FRAGOSO DA SILVA
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    SOLICITANDO PROVIDENCIAS.
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 2003/2014
    Interessado:
    JOSE ALBERTO FOS SANTOS
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    SOLICITANDO ADESÃO AO TAC
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012
Diário Oficial

Estado de Alagoas
Maceio - Quinta-feira
15 de Maio de 201470

    Proc. 1992/2014
    Interessado:
    ANTONIO ANGELO FARIAS DA SILVA
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    SOLICITANDO PROVIDENCIAS.
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 1993/2014
    Interessado:
    MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PIAUÍ, GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE 
JUSTIÇA
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    PEDIDO DE INFORMAÇÕES
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 1994/2014
    Interessado:
    TCU - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    SOLICITANDO PROVIDENCIAS.
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 1990/2014
    Interessado:
    DR.GIVALDO DE BARROS LESSA,PROMOTOR DE JUSTIÇA
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    INFORMAÇÃO REF. PROCESSO PGJ N° 1687/2014
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 1989/2014
    Interessado:
    COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS/OAB
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    SOLICITANDO PROVIDENCIAS.
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 9/2014
    Interessado:
    ANONIMO
    Natureza:
    DENUNCIA
    Assunto:
    DENUNCIANDO IRREGULARIDADES NA PREFEITURA E NA CAMARA MUNICIPAL DE 
VEREADORES DE PORTO REAL DO COLÉGIO
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 1998/2014
    Interessado:
    STELA MARIA LINS BITTENCOURT
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    SOLICITANDO ADESÃO AO TAC
    Remetido para:
    PROMOTORIA DE JUSTICA COLETIVA ESPECIALIZADA DE DEFESA DO CONSUMIDOR
    ######################################################
    Proc. 1996/2014
    Interessado:
    DR. SITAEL JONES LEMOS,PROMOTOR DE JUSTIÇA
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS

    Assunto:
    SOLICITANDO A SUBSTITUIÇÃO OU A RECARGA DE 3 EXTINTORES.
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
    ######################################################
    Proc. 1997/2014
    Interessado:
    DR. SITAEL JONES LEMOS,PROMOTOR DE JUSTIÇA
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    SOLICITANDO 2 COMPUTADORES
    Remetido para:
    DIRETORIA GERAL
    ######################################################
    Proc. 1995/2014
    Interessado:
    PROCURADORIA GERAL DA REPUBLICA, 1 CAMARA DA COORDENAÇÃO E REVISÃO
    Natureza:
    PEDIDO DE PROVIDENCIAS
    Assunto:
    CÓPIA DOS AUTOS
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################
    Proc. 2006/2014
    Interessado:
    DRA. GILCELE DAMASO DE ALMEIDA LIMA, PROMOTORA DE JUSTIÇA
    Natureza:
    REQUERENDO LICENCA MEDICA
    Assunto:
    LICENÇA MÉDICA
    Remetido para:
    GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA
    ######################################################

    RANULFO PAES ARAUJO
    ANALISTA DO MINISTÉRIO PÚBLICO - ÁREA DE GESTÃO PÚBLICA

    =======================================================================

 =======================================================================
 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < <

 =======================================================================
 AO(S) ‘14’ DIA(S) DO MÊS DE MAIO O FUNCIONÁRIO COMPETENTE DESTE SETOR DE 
PROTOCOLO,PROCEDEU A DISTRIBUIÇÃO AUTOMÁTICA,ATÉ AS DEZESSEIS E TRINTA, 
DOS SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO RELACIONADO(S):                 
 -------------------------------------------------
         2ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0012363-05.2011.8.02.0001
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  VICTORIA ELOISA PEREIRA DA ROCHA
  Entrada :14/05/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 14/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Promotor de Justiça convocado:
  GEORGE SARMENTO LINS JUNIOR
                                                                
 -------------------------------------------------
         2ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0032413-52.2011.8.02.0001
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  SAMUEL NASCIMENTO LINS
  Entrada :14/05/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012
Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - Quinta-feira
15 de Maio de 2014 71

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 14/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Promotora de Justiça convocada:
  DENISE GUIMARAES DE OLIVEIRA
                                                                
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0800096-79.2014.8.02.0900
  AGRAVO REGIMENTAL EM SUSPENSAO DE LIMINAR
  OU ANTECIPAçAO DE TUTELA
  CAPITAL
  AGRAVANTE :
  MANOEL BRAZ DOS SANTOS
  AGRAVADO  :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :14/05/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 14/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                
 -------------------------------------------------
         TRIBUNAL PLENO CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0802986-25.2013.8.02.0900
  AGRAVO REGIMENTAL
  CAPITAL
  AGRATE    :
  FRANCISCO MANOEL DA SILVA JUNIOR
  AGRADO    :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :14/05/2014    Retirada :
  Devolução :             Saidap/ TJ :
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 14/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  ANTIOGENES MARQUES DE LIRA
                                                                

 =======================================================================
 TANIA MARIA GOMES

 ASSESSORA ADMINISTRATIVA
 =======================================================================

 =======================================================================
 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < <

 =======================================================================
 AO(S) ‘14’ DIA(S) DO MÊS DE MAIO O FUNCIONÁRIO COMPETENTE DESTE SETOR DE 
PROTOCOLO,PROMOVEU A DEVOLUÇÃO AO TRIBUNAL DE JUSTIÇA,ATÉ AS DEZESSEIS E 
TRINTA, DOS  SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO RELACIONADO(S):
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0000239-07.2010.8.02.0039
  APELAçãO CRIMINAL
  TRAIPU
  APETE     :
  RYDEWALDO FERREIRA DE ARAUJO
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :02/04/2014    Retirada :02/04/2014
  Devolução :14/05/2014   Saidap/ TJ 14/05/2014
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 02/04/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Promotor de Justiça convocado:
  MAURICIO ANDRE BARROS PITTA

 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0724698-44.2013.8.02.0001
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  ANTONIO DE OLIVEIRA SILVA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :24/04/2014    Retirada :25/04/2014
  Devolução :14/05/2014   Saidap/ TJ 14/05/2014
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 24/04/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0002648-02.2012.8.02.0001
  APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  APETE     :
  ROGERIO RODRIGUES DA GAMA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :28/04/2014    Retirada :28/04/2014
  Devolução :14/05/2014   Saidap/ TJ 14/05/2014
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 28/04/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Promotor de Justiça convocado:
  MAURICIO ANDRE BARROS PITTA
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0039994-21.2011.8.02.0001
  EMBARGOS DE DECLARAçãO EM APELAçãO CRIMINAL
  CAPITAL
  EMBARGANTE:
  RAFAEL LINS BULHOES
  EMBARGADO :
  ASSISTENTE DE ACUSAçAO E MP
  Entrada :06/05/2014    Retirada :07/05/2014
  Devolução :14/05/2014   Saidap/ TJ 14/05/2014
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO
                                                                
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0000317-57.2013.8.02.0051
  APELAçãO CRIMINAL
  RIO LARGO
  APETE     :
  J. L. DA S.
  APEDO     :
  M. P.
  Entrada :13/05/2014    Retirada :13/05/2014
  Devolução :14/05/2014   Saidap/ TJ 14/05/2014
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 13/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  GERALDO MAGELA BARBOSA PIRAUA
                                                                

 =======================================================================
TANIA MARIA GOMES

 ASSESSORA ADMINISTRATIVA
 =======================================================================



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012
Diário Oficial

Estado de Alagoas
Maceio - Quinta-feira
15 de Maio de 201472

 =======================================================================
 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < <

 =======================================================================
 AO(S) ‘13’ DIA(S) DO MÊS DE MAIO O FUNCIONÁRIO COMPETENTE DESTE SETOR DE 
PROTOCOLO,PROMOVEU A DEVOLUÇÃO AO TRIBUNAL DE JUSTIÇA,ATÉ AS DEZESSEIS E 
TRINTA, DOS  SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO RELACIONADO(S):
 -------------------------------------------------
         1ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0041678-49.2009.8.02.0001
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MARCOS ANTONIO ALVES DE LIMA
  APEDO     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :06/05/2014    Retirada :07/05/2014
  Devolução :13/05/2014   Saidap/ TJ 13/05/2014
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ                                                           
 -------------------------------------------------
         1ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0003097-91.2011.8.02.0001
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  APEDO     :
  MANUELLA LIMA GUABIRABA
  Entrada :08/05/2014    Retirada :09/05/2014
  Devolução :13/05/2014   Saidap/ TJ 13/05/2014
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 08/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ
                                                                
 -------------------------------------------------
         1ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0000646-26.2009.8.02.0046
  APELAçãO CIVEL
  PALMEIRA DOS INDIOS
  APETE     :
  JOSE ARNALDO DOS SANTOS
  APEDO     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :02/05/2014    Retirada :05/05/2014
  Devolução :13/05/2014   Saidap/ TJ 13/05/2014
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 02/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ
                                                                
 -------------------------------------------------
         1ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0800780-04.2014.8.02.0900
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  DEFENSORIA PUBLICA DO ESTADO DE ALAGOAS
  AGRADO    :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :02/05/2014    Retirada :05/05/2014
  Devolução :13/05/2014   Saidap/ TJ 13/05/2014

 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 02/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ
    -----------------------------------------------
         3ª CAMARA CIVEL
 -------------------------------------------------
  0803073-78.2013.8.02.0900
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  MARIANA COSTA DE ARAUJO JORGE
  AGRADO    :
  PRESIDENTE DA COMISSAO ORGANIZADORA SO
  CONCURSO PUBLICO DA POLICIA DO ESTADO DE
  Entrada :28/04/2014    Retirada :02/05/2014
  Devolução :13/05/2014   Saidap/ TJ 13/05/2014
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 28/04/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  AFRANIO ROBERTO PEREIRA DE QUEIROZ                                                                                                              
 -------------------------------------------------
         CÂMARA CRIMINAL
 -------------------------------------------------
  0000523-90.2012.8.02.0056
  APELAçãO CRIMINAL
  UNIAO DOS PALMARES
  APETE     :
  ERISSON OLIVEIRA DE SOUZA
  APEDO     :
  MINISTERIO PUBLICO
  Entrada :10/04/2014    Retirada :22/04/2014
  Devolução :13/05/2014   Saidap/ TJ 13/05/2014
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 10/04/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Procurador de Justiça:
  DILMAR LOPES CAMERINO

 =======================================================================
 TANIA MARIA GOMES

 ASSESSORA ADMINISTRATIVA
 =======================================================================

 =======================================================================
 > > > > >   PROTOCOLO GERAL   < < < < < <

 =======================================================================
 AO(S) ‘12’ DIA(S) DO MÊS DE MAIO O FUNCIONÁRIO COMPETENTE DESTE SETOR DE 
PROTOCOLO,PROMOVEU A DEVOLUÇÃO AO TRIBUNAL DE JUSTIÇA,ATÉ AS DEZESSEIS E 
TRINTA, DOS  SEGUINTES PROCESSOS ABAIXO RELACIONADO(S):
 -------------------------------------------------
         1ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0801003-54.2014.8.02.0900
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  ARAPIRACA
  AGRATE    :
  MUNICIPIO DE CRAIBAS
  AGRADO    :
  IGOR DANIEL DOS SANTOS JUPI
  Entrada :06/05/2014    Retirada :08/05/2014
  Devolução :12/05/2014   Saidap/ TJ 12/05/2014
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Promotor de Justiça convocado:
  GEORGE SARMENTO LINS JUNIOR



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012
Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - Quinta-feira
15 de Maio de 2014 73

 -------------------------------------------------
         1ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0801677-66.2013.8.02.0900
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  PALMEIRA DOS INDIOS
  AGRATE    :
  MUNICIPIO DE PALMEIRA DOS INDIOS
  AGRADO    :
  MINISTERIO PUBLICIO
  Entrada :11/04/2014    Retirada :22/04/2014
  Devolução :12/05/2014   Saidap/ TJ 12/05/2014
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 11/04/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Promotor de Justiça convocado:
  GEORGE SARMENTO LINS JUNIOR
                                                                
 -------------------------------------------------
         1ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0000722-14.2008.8.02.0037
  APELAçãO CIVEL
  SAO SEBASTIAO
  APETE     :
  MARCELO DA ROCHA
  APEDO     :
  MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO
  Entrada :02/05/2014    Retirada :06/05/2014
  Devolução :12/05/2014   Saidap/ TJ 12/05/2014
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 02/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Promotor de Justiça convocado:
  GEORGE SARMENTO LINS JUNIOR
                                                                
 -------------------------------------------------
         1ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0068992-33.2010.8.02.0001
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  CESAR CHAGAS DE ALMEIDA
  APEDO     :
  ESTADO DE ALAGOAS
  Entrada :22/04/2014    Retirada :23/04/2014
  Devolução :12/05/2014   Saidap/ TJ 12/05/2014
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/04/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Promotor de Justiça convocado:
  GEORGE SARMENTO LINS JUNIOR
  ------------------------------------------------
         2ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0025977-14.2010.8.02.0001
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  JURIELLE MONICA DA SILVA
  APEDO     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  Entrada :06/05/2014    Retirada :08/05/2014
  Devolução :12/05/2014   Saidap/ TJ 12/05/2014
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 06/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Promotor de Justiça convocado:
  GEORGE SARMENTO LINS JUNIOR

 -------------------------------------------------
         2ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0800944-66.2014.8.02.0900
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  AGUA BRANCA
  AGRATE    :
  MUNICIPIO DE PARICONHA
  AGRADO    :
  ELMA PATRICIA LIMA
  Entrada :28/04/2014    Retirada :30/04/2014
  Devolução :12/05/2014   Saidap/ TJ 12/05/2014
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 28/04/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Promotor de Justiça convocado:
  GEORGE SARMENTO LINS JUNIOR
                                                                
 -------------------------------------------------
         2ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0071535-09.2010.8.02.0001
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  FLORISVAL SOARES LIMA
  Entrada :02/05/2014    Retirada :06/05/2014
  Devolução :12/05/2014   Saidap/ TJ 12/05/2014
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 02/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Promotor de Justiça convocado:
  GEORGE SARMENTO LINS JUNIOR
                                                                
 -------------------------------------------------
         2ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0023754-54.2011.8.02.0001
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  QUITERIA DA SILVA PEREIRA
  Entrada :22/04/2014    Retirada :24/04/2014
  Devolução :12/05/2014   Saidap/ TJ 12/05/2014
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/04/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Promotor de Justiça convocado:
  GEORGE SARMENTO LINS JUNIOR                                                      
 -------------------------------------------------
         2ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0009286-22.2010.8.02.0001
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  ANTONIO VICENTE DE OLIVEIRA FILHO
  Entrada :22/04/2014    Retirada :24/04/2014
  Devolução :12/05/2014   Saidap/ TJ 12/05/2014
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/04/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Promotor de Justiça convocado:
  GEORGE SARMENTO LINS JUNIOR



Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012
Diário Oficial

Estado de Alagoas
Maceio - Quinta-feira
15 de Maio de 201474

 -------------------------------------------------
         2ª CÂMARA CÍVEL
 -------------------------------------------------
  0067141-56.2010.8.02.0001
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  APEDO     :
  JOSE TENORIO NETO
  Entrada :22/04/2014    Retirada :24/04/2014
  Devolução :12/05/2014   Saidap/ TJ 12/05/2014
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 22/04/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Promotor de Justiça convocado:
  GEORGE SARMENTO LINS JUNIOR
                                                                
 -------------------------------------------------
         3ª CAMARA CIVEL
 -------------------------------------------------
  0001907-55.2011.8.02.0046
  REEXAME NECESSARIO
  PALMEIRA DOS INDIOS
  REMETENTE :
  JUIZO
  PARTE     :
  EVERSON DOS SANTOS OLIVEIRA
  Entrada :07/05/2014    Retirada :08/05/2014
  Devolução :12/05/2014   Saidap/ TJ 12/05/2014
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 07/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Promotor de Justiça convocado:
  GEORGE SARMENTO LINS JUNIOR
                                                                
 -------------------------------------------------
         3ª CAMARA CIVEL
 -------------------------------------------------
  0030371-98.2009.8.02.0001
  APELAçãO CIVEL
  CAPITAL
  APETE     :
  MARY LUCE SILVA DE OMENA
  APEDO     :
  MUNICIPIO DE MACEIO
  Entrada :28/04/2014    Retirada :30/04/2014
  Devolução :12/05/2014   Saidap/ TJ 12/05/2014
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 28/04/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Promotor de Justiça convocado:
  GEORGE SARMENTO LINS JR.
                                                                
 -------------------------------------------------
         3ª CAMARA CIVEL
 -------------------------------------------------
  0802636-37.2013.8.02.0900
  AGRAVO DE INSTRUMENTO
  CAPITAL
  AGRATE    :
  BANCO VOLKSWAGEM S/A
  AGRADO    :
  JULIENNE DE ALBUQUERQUE ESTEVAM
  Entrada :28/04/2014    Retirada :30/04/2014
  Devolução :12/05/2014   Saidap/ TJ 12/05/2014
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 28/04/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Promotor de Justiça convocado:
  GEORGE SARMENTO LINS JR.

 -------------------------------------------------
         3ª CAMARA CIVEL
 -------------------------------------------------
  0000096-58.2009.8.02.0037
  APELAçãO CIVEL
  SAO SEBASTIAO
  APETE     :
  ADRIANA RODRIGUES DE MELO
  APEDO     :
  MUNICIPIO DE SAO SEBASTIAO
  Entrada :02/05/2014    Retirada :06/05/2014
  Devolução :12/05/2014   Saidap/ TJ 12/05/2014
                                                                
 (DISTRIBUIÇÃO ATUAL)
  Data: 02/05/2014
  Tipo: DISTRIBUIÇÃO
  Promotor de Justiça convocado:
  GEORGE SARMENTO LINS JUNIOR                                                          

 =======================================================================
 TANIA MARIA GOMES

 ASSESSORA ADMINISTRATIVA
 =======================================================================

. . . . .

Promotorias de Justiça

PORTARIA nº 08/2014

   A PromotorIA de Justiça De defesa do consumidor Da capital, através 
do Promotor de Justiça in fine assinado, no uso de suas atribuições e com fundamento nos arts. 129, II, 
da Carta República; 6º, I, da Lei Orgânica do Ministério Público Estadual (Lei Complementar nº. 15/96); 
26, I, da Lei Orgânica Nacional do Ministério Público (Lei nº. 8.625/93); e 2º da Resolução nº 23/2007 do 
Conselho Nacional do Ministério Público:

   CONSIDERANDO a competência e a legitimidade do Ministério 
Público, conferida pela Lei nº. 7.347/85, com as alterações introduzidas pela Lei nº. 8.078/90, para 
instaurar Inquérito Civil e a Ação Civil Pública, visando à proteção e defesa dos interesses difusos e 
coletivos do consumidor; 
CONSIDERANDO a representação apresentada por Eliezer de Azevedo Falcão dando conta da ocorrência 
de suposta comercialização irregular de ações da emprese TELEMAR NORTE LESTE S/A;
CONSIDERANDO a representação apresentada por Gilvan de Albuquerque Fernandes Gomes 
dando conta do sigilo infligido ao nome dos beneficiários de supostas ações das empresas OI S/A, 
TELEFÔNICA BRASIL S/A, CONTAX PARTICIPAÇÕES S/A, EMBRATEL PARTICIPAÇÕES S/A, 
TIM PARTICIPAÇÕES S/A e TELECOMUNICAÇÕES BRASILEIRAS S/A;
CONSIDERANDO a falta de publicidade quanto a legalidade da prestação de serviços realizados por 
empresas prometendo o resgate de ações mediante pagamento para verificação de saldo;

   RESOLVE CONVERTER OS PROCEDIMENTOS 
ADMINISTRATIVOS Nº 238 E 239/2013 E AS NOTÍCIAS DE FATO Nº 360/2013 E 023/2014 EM 
INQUÉRITO CIVIL PÚBLICO, com fulcro nas prescrições da Resolução nº. 01/96 do Conselho Superior 
do Ministério Público Estadual, bem como na Resolução 023/2007 do CNMP, com escopo de colher 
os informes necessários à apuração de responsabilidades, razão pela qual determina, de imediato as 
seguintes diligencias investigatórias:
   1) Autuação e registro da presente portaria no livro próprio desta 
Promotoria de Justiça, efetuando-se as anotações exigidas no art. 1º, §§ 5º e 6º da Resolução nº. 01/96 do 
Conselho Superior do Ministério Público;
   2) Expedição de ofício, ao Exmo. Sr. Procurador Geral de Justiça - 
Presidente do Conselho Superior do Ministério Público Estadual, encaminhando-lhe cópia da presente 
portaria, solicitando, ademais, a publicação desta no Diário Oficial do Estado;
Expedição de ofícios às empresas TELEMAR NORTE LESTE S/A e OI S/A, TELEFÔNICA BRASIL 
S/A, CONTAX PARTICIPAÇÕES S/A, EMBRATEL PARTICIPAÇÕES S/A, TIM PARTICIPAÇÕES 
S/A e TELECOMUNICAÇÕES BRASILEIRAS S/A;
4) Coleta de documentos, certidões, perícias, inspeções e demais diligencias e informações para melhor 
esclarecimento dos fatos em comento.
Publique-se. Cumpra-se.

Maceió/AL, em 29 de abril de 2014

MÁRIO AUGUSTO SOARES MARTINS
Promotor de Justiça


		suporte@cepal.al.gov.br
	2014-05-15T00:00:00-0300
	CEPAL - COMPANHIA DE EMPREENDIMENTOS, INTERMEDIAÇÃO E PARCERIAS DE ALAGOAS
	COMPANHIA DE EDICAO IMPRESSAO E PUBLICACAO DE ALA:04308836000109
	Assinar o Diário Oficial




